# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 279.

Piątek, 3 (15) Grudnia

1865 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świętach uroczystych i niedzi-
lach.—Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach.—Ob-
wieszczenia przyjmują się za opłatą, od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie
kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop.

go należy wymiany posiadanych przez siebie marek na gotowiznę, to potem utracą prawo żądania takowej wymiany i nikt im za nie płacić nie będzie obowiązany.

**Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych**, podaje do publicznej wiadomości, że poczynając od dnia 17 (29) Września 1863 r., udzielone zostały przez Radę Administracyjną Królestwa, listy przyznania wynalazków, następujące: 1) Fryderykowi Frej i Hugo Jelinek, na sposób doskonałego oczyszczania soków burakowych, list przyznania obowiązujący do dnia 17 (29) Września 1866 r. 2) Augustowi Hoch, na nowy sposób wyrabiania soli białej i czarnej z ługu mydlarskiego, list przyznania obowiązujący do d. 29 Listopada (11 Grudnia) 1873 r. 3) Karolowi Martini, na piec w rodzaju koloryferu służący mający, do ogrzewania mieszkań, które to ogrzewanie dopełnia się za pośrednictwem rozgrzanego powietrza, przechodzącego przez rury wężykowane, list przyznania obowiązujący do d. 1 (13) Maja 1874 roku. 4) Ewansowi, Lilpopowi i Rau, na młocarnię przenośną, młócającą i przetrząsającą słomę, oczyszczającą i podsiewającą zboże, z nowem klepiskiem chroniące ziarno od przecinania, list obowiązujący do d. 15 (27) Maja 1874 r. 5) Ewansowi, Lilpopowi i Rau, na siewnik uniwersalny do zboża i traw, list obowiązujący do d. 15 (27) Maja 1874 r. 6) Ewansowi, Lilpopowi i Rau, na żniwiarkę z grabką mechaniczną do składowania pożątego zboża, list obowiązujący do d. 15 (27) Maja 1874 r. 7) Dominikowi Rynkiewiczowi, tudzież Robertowi Bothe i synowi, na nowy sposób oczyszczania soku burakowego po użyciu wapna i kwasu węglowego parą przegrzaną, przy zastosowaniu prasy poprawnej cedzącej, list obowiązujący do dnia 2 (14) Czerwca 1874 r. 8) Robertowi i Gustawowi Neumanom, na wynaleziony materac druciany, elastyczny, mający zastąpić materace z włósia do łóżek używane, list przyznania obowiązujący do dnia 18 (30) Sierpnia 1869 r. 9) Augustowi Dubrunfant, na wprowadzenie do Królestwa Polskiego aparatu zwanego osmogem, do przerabiania melassy, syropów, soków słodkich i innych produktów, list obowiązujący do d. 15 (27) Grudnia 1874 r. 10) Aleksandrowi Forsellesowi i Michałowi Tichanowi, na lampę ze szczególnym przyrządem, za pomocą którego oszczędza się znaczna ilość paliwa używanego do oświetlenia, list przyznania obowiązujący, do d. 26 Lutego (10 Marca) 1875 r. 11) Ludwikowi Walkhoffowi, na aparat ciągi do maceracji buraków, list przyznania obowiązujący do d. 2 (14) Marca 1875 r. 12) Kwiatkowskiemu Józefowi, na balkon ochronny przenośny, do mycia, zakładania i wyjmowania okien, list przyznania obowiązujący do d. 8 (20) Czerwca 1875 r. 13) Janowi-Antonimu Pastorelli, na wydobywanie terpentyny, smoły, kwasu drzewnego, gazu i węgla w jednej operacji, za pomocą pary, list przyznania obowiązujący do d. 6 (18) Lipca 1875 r. 14) Juljanowi Paryczko, na aparat do gotowania potraw i ogrzewania płynów, list przyznania obowiązujący do d. 23 Lipca (4 Sierpnia) 1871 r. 15) Mosselmanowi et Comp., na wprowadzenie do Królestwa Polskiego patentowanego we Francji szczególnego sposobu przygotowywania sztucznych nawozów z odchodów lub innych materji używających i wapna, list obowiązujący do d. 3 (15) Sierpnia 1875 r. Przytem Komisja Rządowa ostrzega wymienione wyżej osoby, że jeżeli stosownie do art. 15 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 8 (20) Lipca 1837 r. nie złożą dowodów z wprowadzenia w wykonanie swoich wynalazków, w czasie oznaczonym udzielonemi im listami przyznania, w takim razie bez dalszych ostrzeżeń, listy te ogłoszone za upadłe.

**Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego.**—Ś. p. Józef Ciołek Poniatowski, dymisjonowany Pułkownik, aktem z dnia 3 Listopada 1844 r., przeznaczył rs.

2,000, na tychże dobrach pod Nr. 5 Działu IV stojącej.
5. Wincentego Gadamskiego, wierzyciela sumy złp. 9,400, w Dziale IV pod Nr. 7, na dobrach Smoszewie Okręgu Płockim leżących intabulowanej.

Otworzyły się postępowania spadkowe, do regulacji których, termin na dzień 4 (16) Czerwca 1866 r. przed Pisarzem Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Płockiej jest wyznaczony, i w tym terminie strony interesowane zgłosić się powinny.

Płock dnia 10 Grudnia 1865 roku.
Rada Dworu Perzanowski.

(N. D. 7405) *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Puzdrowskiego.*

Po śmierci Anny, Konstancji i Franciszku Grzeszkiewiczach właścicielach nieruchomości w mieście Puzdrach pod Nr. 74 położonej, i gruntów, toczy się postępowanie spadkowe, do uregulowania którego, termin na dzień 19 (31) Maja 1866 roku z rana, w Sądzie wyznacza się, na który strony pod skutkami prawa atanać winny.

Puzdry dnia 17 (29) Sierpnia 1865 roku.
Broński

(N. D. 7400) *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Radzyńskiego.*

Z powodu nastąpienia w dniu 1 Stycznia 1862 r. śmierci Moszka Gotłowicza Lichtenstejn, właściciela nieruchomości miejskich w mieście Radzynie pod Nr. 118 lit. A i Nr. 297 położonych; otworzył się spadek do regulacji którego termin na dzień 8 (20) Czerwca 1866 r. w Kancelarii Pisarza tegoż Sądu oznaczony został.

Radzyn d. 18 (30) Listopada 1865 r.
M. Słubowski.

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 7254) *Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 13 (25) Stycznia 1866 r. odbędzie się w jej Biórze w Warszawie pod Nr. 744, przy ulicy Rymarskiej, licytacja in minus, od sumy rsr. 10,823 kop. 70, przez opieczetowane deklaracje, na pobudowanie szopy murowanej na skład soli w Magazynie Solnym Warszawa na Solcu.

1,158 kopiejek 3.
2. We wsi Jachrańca na sumę rs. 1,229 kopiejek 7 1/2.
3. W mieście Tyszowcach na sumę rs. 1,073 kop. 10.
4. W twierdzy Zamościu na sumę rs. 1926 k. 42 a w następstwie tego podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, że na entrepryzy reparaacji tychże cerkwi odbywać się będą w d. 3 (15) Stycznia 1866 r. od godziny 12-tej w południe w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego licytacje in minus przez składanie opieczetowanych deklaracji, poczynając od sum anszlagowych powyżej wyszczególnionych.

Kwit kasy N. na złożone w niej wadium w kwocie rs. N. przy niniejszem składam, które to wadium wrazie nie utrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o odesłanie do miejsca N. na mój koszt proszę).

Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem w N. miesiąca N. roku N.

(podpisać imię i nazwisko).

Lublin, 13 (25) Listopada 1865 r.
Gubernator Lubelski,
General-Major, Buckowski.

(N. D. 7,102) *Rząd Gubernjalny Augustowski.*

Z powodu bezskutecznego upływu trzech terminów licytacyjnych na wydzierżawienie pro 1865/71 to jest: od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1865 r. do tejże daty 1871 r. dóbr zasekwestrowanych Grzymały Bełczącystok w powiecie Łomżyńskim położonych, z mocy upoważnienia Reskryptem Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24 Października (6 Listopada) r. b., Nr. 48,944 16,331 udzielonego, podaje do powszechnej wiadomości że w terminie na dzień 17 (29) Grudnia r.

Warunki licytacyjne do dzierżawy dóbr przedmiotem mowy będących w biurze Naczelnika powiatu lub Assessora Ekonomicznego

okręgu Łomżyńskiego albo wreszcie w biurze tutejszego Rządu Gubernjalnego w każdym czasie przejrzane być mogą.

Suwałki dnia 12 (24) Listopada 1865 r.

Pełniący obowiązki,
Gubernatora, Gerwais
za Naczelnika kancelarii, Osipowicz.

(N. D. 7203) *Rząd Gubernjalny Augustowski.*

Z powodu niezatwierdzenia przez Władzę wyższą protokołu, odbyte w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b. w biurze Rządu Gubernjalnego Augustowskiego licytacji na entrepryzy pobudowania mostu na rzece Szaszupie w mieście Kalwarji, oraz główki kamiennej w korycie tejże rzeki powyżej mostu, z uwagi że rezultat z licytacji takowej osiągnięty, nie jest korzystny do której zgłosił się tylko jeden konkurent, Rząd Gubernjalny Augustowski na zasadzie reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 8 (20) Listopada r. b. Nr. 17918/38160 i w zastosowaniu się do decyzji Rady Administracyjnej z d. 12 (24) Czerwca 1864 r. Nr. 4422, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w dniu 4 (16) Stycznia 1866 r. o godzinie 12 w południe w biurze tegoż Rządu Gubernjalnego na sali posiedzeń, odbywać się będzie nowa in minus licytacja przez deklaracje opieczetowane na pobudowanie rzeczonożonego mostu i główki kamiennej, poczynając od sumy anszlagowej rs. 7,755 k.

5,000; 3. Katarzyny Juchimowej zrodzonej z Pelagji Wilczycowej, jako wierzycielki sumy złp. 5,000, i 4. Pelagji Wilczycowej, dla której na ostatniej sumie złp. 5,000 zapewnione jest dożywocie, wszystkich w dziale IV pod Nr. 24 zapisanych.

Na zasadzie art. 7 Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r. reskryptu Dyrekcji Głównej z d. 6 (18) Marca 1865 r., Nr. 4444, wiadomiam wszystkim interesowanych, iż dobra ziemskie Słipeze składające się z folwarku i wsi tegoż nazwiska z przyległościami i wszelkimi ich przynależnościami położone w Okręgu i Powiecie Hrubieszowskim Gubernji Lubelskiej jako zalegające w ratach Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należnych w sumie rs. 1,189 k. 64<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wystawione są na sprzedaż przymusową przez licytację publiczną.

Sprzedż odbywać się będzie w obec Rady Dyrekcji Szczęgółowej w d. 18 (30) Kwietnia 1866 r. poczynając od godziny 10-ej z rana w Kancelarii Feliksa Wasutyńskiego Rejenta Kancelarii Ziemiańskiej w mieście Lublinie przy ulicy Rynek pod Nr. 1 przed tymże Rejentem lub innym któryby go zastępował. Wadium oznaczone jest do licytacji w sumie rs. 2,310, w gotowości lub Listach Zastawnych z właściwymi kuponami. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 20,215.

Warunki licytacyjne są do przejrzania w właściwej księdze wieczystej i w biurze Dyrekcji Szczęgółowej.

Ostrzeżenie. Wrazie niedojścia do skutku powyższej sprzedaży dla braku licytantów, druga i ostateczna sprzedaż od niższego szacunku odbyta będzie bez dalszych nowych przeczeń w terminie jaki Dyrekcja Szczęgółowa oznaczy i w pismach publicznych raz jeden ogłosi, w myśl art. 25 Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r.

Prezes, Bieliński.

za Pisarza, J. Kustrowski

(N. D. 7408) *Dyrekcja Rządowa Teatrów i widowisk w Królestwie.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 15 (27) Grudnia r. b. o godzinie 12 w południe, w biurze Dyrekcji Teatrów, w gmachu Teatrów mieszczącym się, odbędzie się licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę drzewa opałowego w ilości wartującej 5,000 rs. dla Dyrekcji Teatrów w ciągu roku jednego; to jest od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1865/6 r. do d. 19 (31) Grudnia 1866 r. w kłocach po 24 stóp długich, a od 13 do 18 cali w cieńszym końcu grubych, op cen, a mianowicie:

Za sztukę od 13 do 14 cali w cieńszym końcu grubą rs. 2 k. 60.

Za sztukę od 14 do 15 cali w cieńszym końcu grubą rs. 2 k. 87.

Za sztukę od 15 do 16 w cieńszym końcu grubą rs. 3 k. 24.

Kwit kasowy na złożone wadium w kwocie rs. 53 dołączam, który w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę.

Stale moje zamieszkanie jest w N. pisałem dnia i miesiąca N. 1865 roku.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
Lublin d. 18 (30) Listopada 1865 r.
Prezydent, A. Dylewski.

(N. D. 7370) Naczelnik Powiatu
Marjampolskiego.

W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernjalnego Augustowskiego z dnia 15 (27) Listopada r. b. N. 50898/10991, oraz na zasadzie anszlagów przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych, pod dniem 28 Października (9 Listopada) roku b. N-mer 14420,30670 zatwierdzonych, zawiadamiam kogo to interesować może, iż w dniu 28 Grudnia (9 Stycznia) 1865/66 o godzinie 10 z rana, odbywać się będą w biurze Powiatu dwie po oddzielne im minus licytacje przez podanie opieczetowanych deklaracji podług dołączającego się tu wzoru, do każdej licytacji oddzielnie sporządzić się winnych; na nas tępujące entrepryzy robót melioracyjnych w mieście Marjampolu, a mianowicie: